
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

CUENTA

PARTICIPACIONES

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

TRANSFERENCIAS,

PENSIONES Y JUBILIACIONES

INGRESOS DE GESTIoN

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Otros Ingresos y Beneficios Varios
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Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

CONCEPTO

Municipio LA PAZ, 0086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

175,400,482.37

133,981,224.73

984,345,819.42

984,345,819.42

MES ACTUAL

27,081,387.95

13,468,125.00

516,760.69

352,984.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

MES ANTERIOR

155,494,800.64

119,678,174.89

924,147,771.06

924,147,771.06

22,819,286.57

12,215,430.00

453,260.18

328,649.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Municipio LA PAZ, 0086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 1,159,746,301.79 1,079,642,571.70

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcioncuniento

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

787,711,657.52

386,487,775.61

104,035,584.70

297,188,297.21

543,532,227.66

307,782,399.38

69,723,879.16

166,025,949.12

Transferencias, Asignaciones, Sxibsidios y Otras Ayudas

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

Participaciones y aportaciones

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

106,566,937.13

52,892,751.14

53,674,185.99

78,978,095.30

43,219,844.30

35,758,251.00

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública 2,526,634.85 2,526,634.85

Hoja 2 de 5



Municipio LA PAZ, 0086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

2,526,634.85 2,526,634.85

Otros gastos y Pérdidas extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia
Amortizaciones

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante

Depreciación de Bienes Inmuebles

Depreciación de Infraestructura

Depreciación de Bienes Muebles

Deterioro de los Activos Biológicos

Amortización de Activos Intangibles

Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro

Provisiones

Provisiones de Pasivos a Corto Plazo

Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminución de Inventarios

Disminución de Inventarios de Mercancías para Venta
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22,084,671.45 20,289,403.69

2,093,419.81

19,991,251.64

1,918,968.15

18,370,435.54



Municipio LA PAZ, 0086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Disminución de Inventarios de Mercancías Terminadas

Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración

Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros
para Producción

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Estimeciones por Perdida o Deterioro u
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas

Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables

Resultado por Posición Monetaria

Pérdidas por Participación Patrimonia

Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública Negativas

Inversión Pública

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

265,807,978.37

265,807,978.37

91,200,983.32

91,200,983.32
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Municipio LA PAZ, 0086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Bienes Muebles e Intangibles

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

510,400.00

510,400.00

Costo de Ventas

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS. )IDAS 1,184,697,879.32

-24,951,577.53

737,037,744.82

342,604,826.88

AYUNTAMIENTO

DE LA PAZ
^022 - 2024

GONZALEZ CRUZ

ESIDENTANMONItlPAL

L.C. MIGO

DIRECTOR GEN

^JK5 ESCAMILLA ^
SISTRACION Y FINANZAS

MTRO. DANIEL MARTINEZ

"CONTRALOR INTER] O DE LA PAZ

I ÓRGANO INTERNO DE COMTROE I
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